

# بررسی تاثیر فضای مجازی بر تحولات ژئوکالچر آموزش و پرورش استان گیلان

حبیب سیفی\*، محمد گل افروز،

1395-6-31

این تحقیق با استفاده از روش توصیفی و تحلیلی همراه با مطالعات کتابخانه‌ای و اسنادی و با بهره‌گیری از مطالعات میدانی و استخراج پرسشنامه و مصاحبه با برخی دبیران و کارشناسان ادارات آموزش و پرورش واقع در شهرستانهای تابعه به بررسی تاثیر فضای مجازی بر تحولات ژئوکالچر آموزش و پرورش استان گیلان انجام گردیده و هدف علمی این پژوهش بررسی تاثیر فضای مجازی بر تحولات ژئوکالچر کارکنان آموزش و پرورش استان گیلان و ارائه استراتژی مناسب جهت بهره‌برداری بهینه این کارکنان در ادارات آموزش و پرورش از فرصت‌ها و امکانات توسعه فضای مجازی در جهت توسعه علم می‌باشد. بنابراین این تحقیق درصدد پاسخ گویی به سوال زیر می‌باشد، توسعه فضای مجازی و فضای مجازی در تحولات ژئوکالچر آموزش و پرورش استان گیلان چه پیامدهایی به دنبال دارد؟ نتایج تحقیق بیانگر اینست که همه پاسخ دهندگان به عقاید مذهبی خیلی زیاد پایبند بوده و معتقدند که با فضای مجازی آشنایی خیلی زیادی داشته و میزان تاثیر فضای مجازی در رفتار عامیانه و اجتماعی و در توسعه و پیشرفت علم را خیلی زیاد می‌دانند. اکثر پاسخ دهندگان تاثیر فضای مجازی را در عقاید مذهبی کارمندان آموزش و پرورش استان گیلان را متوسط تا زیاد دانسته و معتقدند که ارتباط با شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی مفید می‌باشد. این کارکنان اظهار داشته که مهمترین پیامدهای توسعه فضای مجازی و فناوری اطلاعات برای کارکنان اداری پندارهای غلط و بی‌اعتقادی بوده و در توسعه هویت اسلامی کارکنان آموزش و پرورش تاثیر متوسطی دارد. در مجموع میزان تاثیر فضای مجازی و توسعه آن در تحولات ژئوکالچر آموزش و پرورش استان گیلان زیاد بوده و رابطه بین توسعه فضای مجازی و مولفه‌های ژئوکالچر آموزش و پرورش استان را خیلی می‌دانند. در واقع اکثر پاسخ دهندگان میزان تاثیر آشنایی با فضای مجازی و ارتباط متقابل کارمندان بر توسعه مولفه‌های ژئوکالچر اسلامی در آموزش و پرورش استان گیلان را زیاد می‌دانند. در مجموع توسعه فضای مجازی در تمامی ادارات دولتی ضروری بوده و در صورت استفاده درست از این ابزارهای اطلاعاتی و رسانه‌ای در فضای مجازی می‌تواند در پیشبرد علم بسیار مفید باشد. البته با توجه به تازگی فضای مجازی و مخاطرات موجود توسط این فضا که هیچ‌گونه حدومرزی نداشته و بصورت مرموز در تمام خانواده‌ها وارد شده است، توجه به این امر و افزایش آگاهی خانواده‌ها و نهادهای آموزشی به اثرات این فضا بسیار ضروری بوده و کسانی که وظیفه این امر را بر عهده دارند خود باید در این زمینه نقش به‌سزایی داشته باشند.

کلمات کلیدی : فضای مجازی، تحولات، ژئوکالچر، آموزش و پرورش، استان گیلان

